
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Gestione amministrativa del personale 

Determinazione numero   595 del 19/05/2020

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO DI CAPO SQUADRA 
VIABILITA' SEGNALETICA OFFICINA CATEGORIA B3, CON RISERVA INTEGRALE 
PER  I  VOLONTARI  DELLE  FF.AA..  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE 
COMPENSI ALLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Premesso:
che  con  determinazioni  dell'Area  Amministrativa  n.  77  del  30.09.2019  e  n.  81  del 

14.10.2019 si è provveduto ad approvare e conseguentemente indire l'avviso di selezione pubblica, 
per soli  esami,  per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di  Capo 
squadra viabilità segnaletica officina categoria B3, con riserva integrale per i volontari delle forze 
armate.

che con determinazione dell'Area Amministrativa n. 109 del 11.11.2019 è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice così costituita:

• Dr. LUCA ROSSI PRESIDENTE
Dirigente Servizio lavori  speciali  e manutenzione opere pubbliche della  Provincia  di 
Modena

• Ing. MASSIMO GRIMALDI COMPONENTE
Istruttore direttivo ingegnere categoria  D del Servizio lavori  speciali  e manutenzione 
opere pubbliche della Provincia di Modena

• ing. FERRARI ANNA MARIA COMPONENTE
Funzionario  tecnico  responsabile  Servizio  viabilità  ed  eventi  c/o  Sassuolo  gestioni 
patrimoniali s.r.l.

Visto che con il medesimo atto si è provveduto:
• ad incaricare delle funzioni di Segretario della Commissione giudicatrice suindicata il 

Dr. Alberto Pinzi – Istruttore Direttivo Amministrativo cat.  D – in servizio presso il 
Servizio Personale e sistemi informativi e telematica;

• a prenotare la spesa per l'espletamento della relativa selezione pubblica.
Considerato  che  la  predetta  Commissione  ha  portato  a  termine  i  propri  lavori  e  che  ai 

Componenti  della  medesima  devono  essere  liquidati  i  compensi  come  previsto  dal  vigente 
Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti d'accesso e procedure selettive;

Dato atto che per l'espletamento della selezione pubblica in parola la Commissione, come 
risulta dai verbali delle sedute, si è riunita 4 (quattro) volte e precisamente nei giorni: 13 novembre 
2019, 10 dicembre 2019, 10 e 16 gennaio 2020.

Determinazione n. 595 del 19/05/2020   - pag. n. 1



Il  responsabile  del  procedimento  è  il  dott.  Raffaele  Guizzardi,  Direttore  dell'Area 
Amministrativa.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Amministrativa.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del D,Lgs 196/2003 ed in 
attuazione  del  Regolamento  UE n.  679/2016  sono contenute  nel  “Documento  Privacy”,  di  cui 
l'interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell'Area Amministrativa della Provincia di 
Modena e nel sito Internet dell'Ente www.provincia.modena.it

Si  provvede  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Provincia  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente” dei dati relativi alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 
del D. Lgs. 33/2013;

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1. di impegnare, in relazione all'attività svolta dalla Commissione giudicatrice della selezione 
pubblica, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno  di n. 1 
posto di Capo squadra viabilità segnaletica officina categoria B3, con riserva integrale per 
i volontari delle forze armate, la spesa complessiva di Euro 309,88 da imputare al capitolo 
611 “Spese  per  commissioni  concorsi  e  selezioni”  (prenotazione  2643/2019)  del  P.E.G. 
2019;

2. di liquidare all'ing.  Ferrari Anna Maria nata a Modena il 11.10.1971 e residente in Via 
delle Ortensie, 28, 41126 Modena, C.F.: FRRNMR71R51F257T, dipendente della Società 
Sassuolo gestioni patrimoniali s.r.l., a titolo di gettone e quale lavoratore assimilato,  per 
l’attività svolta in qualità di Componente esterno esperto della Commissione di cui sopra, un 
compenso lordo di Euro 309,88 (Euro 77,47 x 4 sedute) mediante accreditamento bancario 
IBAN: IT 67 T 05387 12904 000000979036;

3. di  dare atto  che,  rispetto alla  spesa prenotata  con determinazione n.  109 del 11.11.2019 
richiamata  in  premessa,  per  l'importo  di  Euro  900,00  al  capitolo  611  “Spese  per 
commissioni concorsi e selezioni” si rileva un'economia di Euro 590,12;

4. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Contabilità  del  personale  e  selezioni 
dell'Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 595 del 19/05/2020   - pag. n. 2

http://www.provincia.modena.it/

